

ASSOCIATION MARIE-THERESE

Association régie par la Loi du 1er juillet 1901

51 rue Gambetta

92240 MALAKOFF

Comptes annuels au 31/12/2024



- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan Actif _____ 2

Bilan Passif _____ 3

Compte de résultat _____ 4

Annexe

Règles et méthodes comptables _____ 7

Faits majeurs de l'exercice 2024 _____ 9

Immobilisations _____ 11

Amortissements _____ 12

Provisions et dépréciations _____ 13

Créances et dettes _____ 14

tableau des emprunts _____ 15

Autres informations _____ 16

Engagements hors bilan _____ 17

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2024	31/12/2023
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement ou de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	317 026	277 412	39 613	26 253
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations en cours				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	1 638 711	679 441	959 270	1 049 974
Installations techniques, matériel, outillage	1 562 520	1 048 836	513 684	212 864
Autres immobilisations corporelles	2 549 833	1 488 459	1 061 374	1 031 953
Immobilisations en cours	8 072		8 072	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Autres participations	15		15	15
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	27 354		27 354	27 302
ACTIF IMMOBILISE	6 103 530	3 494 149	2 609 381	2 348 361
COMPTES DE LIAISON				
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	85 516		85 516	68 197
AVANCES ET ACOMPTES				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	1 773 086	559 847	1 213 239	1 454 962
Créances Caisse Pivot				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 347 646	15 551	1 332 095	1 414 822
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	220		220	220
(dont actions propres :)				
Disponibilités	584 802		584 802	265 251
COMPTES DE REGULARISATION				
Comptes de liaison de fonctionnement				
Charges constatées d'avance	6 697		6 697	9 720
ACTIF CIRCULANT	3 797 966	575 398	3 222 568	3 213 173
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	9 901 496	4 069 547	5 831 949	5 561 533
Engagements reçus :				
Legs nets à réaliser				
acceptés par les organes statutairement compét				
autorisés par l'organisme de Tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds Associatifs sans droits de reprise	266 469	266 469
<i>Fonds propres statutaires</i>	220 734	220 734
<i>Fonds propres complémentaires</i>	45 735	45 735
Fonds Associatifs sans droits de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserve légale		
Réserve de trésorerie		
Réserves affectées à l'investissement		
Report à nouveau	583 630	507 391
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	(593 632)	76 240
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 344 271	1 613 959
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 600 738	2 464 059
FONDS REPORTES ET DEDIES		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
TOTAL II		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques et charges	297 021	283 376
Provisions pour indemnités de départ à la retraite		
TOTAL III	297 021	283 376
DETTES FINANCIERES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	147	33 886
Emprunts et dettes financières divers (dépôts et cautionnements reçus)	72 740	107 374
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	41 278	26 009
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 129 907	702 291
Dettes fiscales et sociales	1 063 604	1 298 422
Dettes des legs ou donations		
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	77 521	15 088
Autres dettes	1 548 994	631 029
COMPTES DE REGULARISATION		
Comptes de liaison de fonctionnement		
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	3 934 191	2 814 099
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV)	5 831 949	5 561 533

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Cotisations		
Ventes de biens et services	13 622 585	12 641 666
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Production vendue de services	13 622 585	12 641 666
dont parrainage		
Produits des tiers financeurs	1 165 362	1 263 641
Concours publics et subventions d'exploitation	1 165 362	1 263 641
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurance-vie		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charge		68 626
Utilisation de fonds dédiés		
Autres produits	492 784	460 517
PRODUITS D'EXPLOITATION	15 280 731	14 434 450
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	788 266	651 692
Variation de stock (marchandises)	-17 319	12 930
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)		
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)		
Autres achats et charges externes	4 033 736	3 574 235
Aides financières versées par l'entité		
Impôts, taxes et versements assimilés	785 850	767 288
Salaires et traitements	6 423 985	5 956 919
Charges sociales	2 683 484	2 440 900
Dotations d'exploitation		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	525 518	456 334
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	195 945	51 493
Pour risques et charges : dotations aux provisions	13 645	144 439
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	687 132	525 392
CHARGES D'EXPLOITATION	16 120 243	14 581 621
RESULTAT D'EXPLOITATION	-839 512	-147 171
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
OPERATIONS EN COMMUN		
Produits financiers	12	110
Produits financiers de participations	7	6
Autres intérêts et produits assimilés	5	104
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Charges financières	1 846	2 858
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et produits assimilés	1 846	2 858
Différence négative de change		
RESULTAT FINANCIER	-1 834	-2 748
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-841 345	-149 919

Rubriques		
Produits exceptionnels	406 748	226 159
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	280	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	406 468	226 159
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Charges exceptionnelles	159 035	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	159 035	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
RESULTAT EXCEPTIONNEL	247 713	226 159
BENEFICE OU PERTE	-593 632	76 240
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Autres intérêts et produits assimilés		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGE DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Les contributions volontaires en nature de l'exercice correspondent uniquement aux heures de bénévolat des dirigeants administrateurs. L'association estimant qu'il s'agit de montant non significatifs, elle n'a pas mis en place de dispositif permettant de les recenser.

Annexe

Objet Social de l'association

L'association a pour but la prévention, le dépistage et le soin d'affections relevant de la santé publique. A ce titre elle a comme activité la gestion de centres de santé et de prévention de toute nature et toutes autres activités de nature analogue dirigées vers la protection, la promotion et la défense des buts poursuivis par l'association.

L'association exploite 5 centres de santé dans la région parisienne. Son effectif en personnel médical représente 41 ETP, son personnel non médical représente 59 ETP, elle a réalisé 221 881 passages en 2024.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément, au règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014, modifié par les règlements ANC n° 2015-06 du 23 novembre 2015 et n°2016-07 du 04 novembre 2016, relatifs au plan comptable général, en tenant compte des dispositions réglementaires du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Ce dernier règlement est appliqué depuis l'exercice 2020.

•Subvention d'Investissements

Les subventions d'investissement sont reportées au résultat au même rythme que la charge d'amortissement comptabilisée.

Au 31/12/24 les subventions d'investissement représentent 1 344 K€, la quote-part de subvention d'investissement a été passée en résultat pour 342 K€.

•Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou leur coût de production. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisation sont inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant un mode linéaire, en fonction de la durée de vie prévue :

- Logiciels :	3 à 5 ans
- Agencements et aménagements des terrains :	15 à 20 ans
- Bâtiments:	18 à 50 ans
- Agencements et aménagements des constructions :	3 à 10 ans
- Installations techniques, matériels et outillages hors méd.:	2 à 10 ans
- Installations techniques, matériels et outillages médicaux:	2 à 10 ans
- Matériel de transport :	5 ans
- Matériel de bureau et informatique :	2 à 5 ans
- Mobilier :	5 à 10 ans

•Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré premier sorti.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation, déduction faite des frais professionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

•Créances clients

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsqu'il existe un risque de perte de valeur (valeur d'inventaire inférieure à la valeur comptable), ce qui est déterminé sur la base d'une analyse statistique pour les créances patients.

• Indemnités de départ à la retraite

La valorisation de la provision pour indemnité de départ à la retraite relève de la réglementation du droit du travail applicable au centre de santé. Elle est évaluée par un actuair eelon une méthode prospective, les principales hypothèses de calcul sont les suivantes :

- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Taux d'actualisation financière : 3.40 %
- Taux de rotation du personnel : entre 1,5% et 25 % ; il varie selon l'âge du salarié et la catégorie socio professionnelle
- Charges sociales : 57 % des indemnités brutes de départs

Au 31/12/2024, les idemnités de départ à la retraite représentent 171 K€, elles sont enregistrées en provision au passif du bilan.

Faits majeurs de l'exercice 2024

Durant l'année 2024, malgré les difficultés et la fermeture d'un des centres de santé, l'activité de l'association Marie Thérèse a évolué : les recettes d'activité (chiffre d'affaires médical) s'élèvent fin 2024 à 13 524 K€ contre 12 535 K€ à fin 2023, soit + 7,9 %.

Le nombre de passages a également augmenté de 6 189 par rapport à 2023 soit + 2,9%

L'augmentation des recettes d'activités plus importante par rapport au nombre de passages s'explique par la revalorisation de certains actes par l'assurance maladie.

Il faut noter les évènements suivants :

En janvier 2024, l'Institut du glaucome situé dans l'enceinte de l'hôpital a déménagé pour permettre l'ouverture de l'Institut de la Vue : 850m² dédiés à la prise en charge médico-chirurgicale du glaucome, de la cataracte et des pathologies de la rétine.

Ce transfert d'activité au 168 rue Raymond Losserand a été permis grâce à la subvention d'investissement de 692 K€ de l'hôpital Paris Saint- Joseph dans le cadre d'un legs dédié à l'activité d'ophtalmologie.

En juin 2024, après plusieurs mois de rencontres avec les tutelles et les partenaires, le conseil d'administration acte la fermeture du centre de santé Paris 18. Un travail avec l'ensemble des équipes des centres a permis de transférer la grande majorité de l'offre de soins, principalement sur le centre de Paris 20. Il en est de même pour les contrats de praticiens et des agents administratifs.

La fermeture du centre de santé a aussi engagé l'optimisation des investissements prévus, le matériel a été réparti en fonction des besoins et des évolutions sur les autres centres et également à Paris Saint Joseph.

En 2023, nous étions confrontés au non versement de la subvention Teulade pour les centres Parisiens, dû à une problématique d'attribution de numéro SIRET par centre. Ce sujet a été traité tout au long de l'année pour obtenir les différents numéros de SIRET par centre et demander à partir du mois de décembre le versement des sommes dues au titre des années 2023 et 2024.

Compte-tenu de la complexité des parcours de soins et du besoin de coordination avec les autres services de l'hôpital, il a été décidé du transfert de l'activité du centre du sein et des pathologies gynécologiques sous l'entité HPSJ à compter du 1^{er} janvier 2025.

Encaissement de 60% de la subvention Accord National 2024, soit un montant de 243 k€, ainsi que de 40% de la subvention Accord National 2023 soit un montant de 203 k€.

- Investissements

- Nous avons investi 659 K€ dont 417 K€ pour l'Institut de la vue. Les investissements (hors institut de la vue) représentent 40 % du budget initialement prévu. Les investissements principaux ont été les suivants :
 - Un ostéodensitomètre pour l'activité de rhumatologie de Paris 14,
 - Une cabine de plethysmographie pour la pneumologie de Paris 14,
 - Un échographe vasculaire à Paris 15,
 - Infrastructure informatique.
- Les investissements ont été réalisés en lien avec les besoins et les développements d'activités, afin de maîtriser notre politique d'investissement et adapter les dépenses à l'activité réelle.

- Ressources humaines
 - Versement de l'indemnité forfaitaire dite « Segur » non financée,
 - Nouvelle prise en charge des frais de santé pour un reste à charge 0 pour l'adhésion de base,
 - Développement et mise en place du plan de formation.
- Contribution des centres

Cumulé à fin Décembre 2024	Budget 2024		Paris 14		Malakoff		Paris 15		Paris 18		Paris 20		TOTAL	
Prestations médicales (PM)	12 269	93,8%	8 412	98,6%	2 539	92,6%	943	99,9%	351	97,7%	914	96,4%	13 159	97,3%
Prestations paramédicales (IDE+Tech)	808	6,2%	119	1,4%	202	7,4%	1	0,1%	8	2,3%	34	3,6%	365	2,7%
TOTAL RECETTES ACTIVITE	13 077	100,0%	8 531	100,0%	2 741	100,0%	944	100,0%	360	100,0%	948	100,0%	13 524	100,0%
Refacturations au GHPSJ (1)	94	0,7%	97	1,1%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	97	0,7%
Subvention CPAM	528	4,0%	362	4,2%	109	4,0%	11	1,2%	18	4,9%	47	5,0%	547	4,0%
Recettes annexes (2)	694	5,3%	212	2,5%	187	6,8%	99	10,5%	83	23,2%	39	4,1%	620	4,6%
Total des Recettes	14 393	110,1%	9 202	107,9%	3 037	110,8%	1 054	111,7%	460	128,1%	1 034	109,1%	14 787	109,3%

- Evènements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Néant

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	289 336		27 690
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre	1 207 284		
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.	466 751		31 376
Install. techniques, matériel et outillage ind.	1 346 488		475 965
Installations générales, agenc., aménag.	1 996 847		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	757 487		402 418
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			39 448
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 774 856		949 207
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	15		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	27 302		52
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	27 317		52
TOTAL GENERAL	6 091 508		976 950

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			317 026	
Terrains				
Constructions sur sol propre		5 640	1 201 644	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.		61 060	437 067	
Installations techn., matériel et outillages ind.		259 934	1 562 520	
Installations générales, agencements divers		574 809	1 422 038	
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier		32 109	1 127 795	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	31 375	1	8 072	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31 375	933 553	5 759 136	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations			15	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			27 354	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			27 369	
TOTAL GENERAL	31 375	933 553	6 103 531	

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	263 082	14 330		277 412
Terrains				
Constructions sur sol propre	437 237	28 436	3 394	462 279
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales,agenc.,aménag.	186 824	43 764	13 426	217 163
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 133 624	155 159	239 347	1 048 836
Installations générales, agenc. et aménag. divers	1 215 578	98 435	411 143	902 870
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	506 803	106 703	27 917	585 589
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 480 066	432 497	695 227	3 216 737
TOTAL GENERAL DES AMORTISSEMENTS	3 743 148	446 827	695 227	3 494 149

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges	90 375			90 375
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	135 571	35 449		171 020
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	57 430		21 804	35 626
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	283 376	35 449	21 804	297 021
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients	369 067	190 780		559 847
Autres dépréciations	10 386	5 165		15 551
DEPRECIATIONS	379 453	195 945		575 398
TOTAL GENERAL	662 829	231 394	21 804	872 419
Dotations et reprises d'exploitation		231 394	21 804	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	27 354	27 354	
Clients douteux ou litigieux	954	954	
Autres créances clients	1 772 132	1 772 132	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	959 700	959 700	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée			
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	473 461	473 461	
Charges constatées d'avance	6 697	6 697	
TOTAL GENERAL	3 240 298	3 240 298	

Montant des prêts accordés en cours d'exercice
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice
Prêts et avances consentis aux associés

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	147	147		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	72 740	36 694	36 046	
Fournisseurs et comptes rattachés	1 129 907	1 129 907		
Personnel et comptes rattachés	323 668	323 668		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	652 388	652 388		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée				
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	87 548	87 548		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	77 521	77 521		
Groupe et associés	1 544 469	1 544 469		
Autres dettes	45 803	45 803		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	3 934 191	3 898 145	36 046	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	65 023			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Exprimé en €

Intitulé	Montant Prêt	Durée	Capital restant dû au 31/12/2023	Nouveaux emprunts	Remboursements d'emprunts	Capital restant dû au 31/12/2024
Emprunt Caisse d'Epargne Intérêts courus	300 000	5ans	30 389		30 389	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	300 000		30 389		30 389	-

Effectifs moyen au 31/12/2024

ETP	2023	2024
Cadres (PM)	43	41
Non cadres (PNM)	66	59
TOTAL	109	100

Honoraires des commissaires aux comptes

Selon les dispositions du décret n°2008-1487 du 30 décembre 2009, le montant des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 21 000 € HT pour la mission de contrôle des comptes annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2024.

Rémunération des dirigeants salariés

Les trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles ou salariés de l'Association Marie-Thérèse sont : le Président, le Trésorier et le Directeur Général.

Le Président et le trésorier étant bénévoles : ils ne perçoivent aucune rémunération de la part de l'Association. Seul le Directeur Général est rémunéré, mais la présentation de sa rémunération dans le cadre de l'article 20 de la loi n°2006-(du 23 mai 2006) reviendrait à divulguer une rémunération individuelle.

Informations relatives aux entreprises liées

En K€

Poste comptable	Entreprise liée	Nature	31/12/2024
Charges d'exploitation	Fondation Hôpital Saint-Joseph	Refacturation des prestations de services (charges de personnel, charges locatives, et autres prestations)	2 467
Dettes Fournisseurs	Fondation Hôpital Saint-Joseph	Dettes d'exploitation	702
Autres dettes	Fondation Hôpital Saint-Joseph	Compte Courant	1 544

Engagements reçus

A compter du 13 mars 2025, l'association Marie-Thérèse a reçu le soutien financier de la part de la Fondation Hôpital Saint-Joseph pour faire face aux besoins liés à son exploitation.

Exprimé en €

Raison sociale du co-contractant	Montant Financé	Contrats de crédit-bail			Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix d'achat résiduel
		Nature	Date	Durée (mois)	de l'exercice	Cumulées	< à 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans	Total	
Banque Populaire	18 765	Microscope spéculaire + table	17/12/21	60	3 760	11 432	3 760	3 608		7 368	188
Banque Populaire	174 731	Ensemble informatique	04/10/21	60	35 016	113 520	35 016	26 544		61 560	1 747
Banque Populaire	21 338	Empreinte numérique	12/06/23	60	4 363	6 779	4 363	10 673		15 036	213
Caisse d'Epargne	49 649	Box consultation OPH	29/01/19	60	766	51 617					496
Caisse d'Epargne	64 800	Echographie Aixplorer Senologie	21/02/19	60	2 452	56 026					648
Caisse d'Epargne	49 560	Echographie CMT20	05/12/19	60	9 231	48 933					496
Caisse d'Epargne	52 984	Fauteuil Sirona Intego + Lampe	13/01/21	72	9 012	35 757	9 012	9 303		18 315	530
Caisse d'Epargne	152 100	Plateau examen OPH	13/01/21	72	25 860	102 606	25 860	26 694		52 554	1 521
Caisse d'Epargne	25 200	Matériel Médical THD	28/01/21	60	5 198	20 416	5 198	377		5 575	252
Caisse d'Epargne	52 490	PanoramiqueS3D Sirona	15/04/21	72	9 012	33 456	9 012	11 604		20 616	525
Caisse d'Epargne	26 639	Fauteuil Sirona + Matériel Dentaire	26/04/21	72	4 536	16 880	4 536	5 800		10 336	266
Caisse d'Epargne	62 000	AU prodigy advance FS V18	02/12/24	60	1 106	1 106	13 715	53 753		67 468	620
Bail Actéa	75 500	Panoramique Cone Beam	10/11/20	72	13 943	51 125	13 943	18 592		32 535	755
TOTAL	825 756				124 257	549 654	124 416	166 947		291 363	8 258